
 

 
Knihovna města Hradce Králové 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
NA ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU  

(POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY)  
 

Knihovna města Hradce Králové tímto vyzývá v souladu s ustanovením § 12, odst. 3 v návaznosti 
na § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, k podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem  
 

„Zajištění kompletní dodávky systému radiofrekvenční identifikace, ochrany 
a správy knihovního fondu pro Knihovnu města Hradce Králové – ústřední budovu“ 

 
 

Zadavatel:  
 
Název:     Knihovna města Hradce Králové  
Sídlo:     Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové  
Statutární zástupce:     Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny  
IČ:     00125491  
DIČ:     CZ 00125491  
 
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny, tel: 733 663 779, e-mail: 
cizinska@knihovnahk.cz, Mgr. Zuzana Bořková, systémový knihovník, tel: 702 272 694, e-mail: 
borkova@knihovnahk.cz 
 
 
1. Obecné pokyny  
 
Podáním nabídky přijímá uchazeč zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího ří-
zení. 
 
Na zadávací řízení na zakázku malého rozsahu se nevztahují postupy dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“).  
 
Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje tato výzva k po-
dání nabídek (dále též „zadávací dokumentace“). Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty.  
 
Uchazeč ponese všechny náklady související s přípravou a podáním své nabídky. 
 
Dny uváděné ve lhůtách znamenají dny kalendářní, není-li stanoveno dále jinak.  
 
 
2. Předmět plnění veřejné zakázky  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění kompletní dodávky systému radiofrekvenční 
identifikace, ochrany a správy knihovního fondu pro Knihovnu města Hradce Králové včetně 
napojení na automatizovaný knihovní systém TRITIUS. 
 
Dodávka specializovaného technického, programového a materiálního vybavení nutného 
k provozu knihovny vybavené RFID technologií bude obsahovat následující komponenty. 
 
Přehled komponentů 

• bezpečnostní brány RFID – 2 kusy (páry) 

mailto:cizinska@knihovnahk.cz


 

• pracovní stanice RFID k PC včetně sw – 12 kusů 

• RFID knižní etikety – 220 000 kusů 

• ruční digitální asistent/inventarizační jednotka – 1 kus 

• instalace, zprovoznění systému, zaškolení 

 

SPECIFIKACE 
 
Bezpečnostní brány RFID 

- signalizace poplachu světelným a zvukovým alarmem 

- výška bran minimálně 175 cm, max. 195 cm, šířka průchodu min. 150 cm  

- zařízení detekuje RFID čipy 13,56 MHz, dle standardu ISO18000-3 a ISO15693 

- detekuje média zabezpečená AFI bitem 

- oboustranné počítadlo průchodů 

- napájení 230 V 

- splňuje standardy CE 

RFID pracovní stanice k PC včetně sw a příslušenství 
- kompatibilní s USB 2.0 portem a vyšším 

- provozní frekvence 13,56 MHz 

- podpora standardních datových modelů, dánského datového modelu, ISO 28560 

- podpora standardů ISO 15693, ISO 18000-3 

- možnost práce s více jednotkami současně 

- odstíněná anténa – načítá pouze dokumenty položené na anténu a ne dokumenty 

z blízkého okolí 

- anténa musí být přizpůsobena k umístění na pultech 

- čtecí výška min. 25 cm 

- podpora zabezpečení AFI 

- SW potřebný k vyřizování výpůjček a vrácení dokumentů na pracovních místech a 

k programování RFID čipů 

- plná integrace do knihovního systému Tritius tak, aby Tritius měnil statusy RFID čtečky 

(načítání ID, změna hodnoty AFI bitu) 

- SW kompatibilita s Windows 10, garance fungování při upgradu na vyšší verzi 

- uživatelské prostředí v českém jazyce 

- dodávka včetně všech kabelů a dalšího nutného příslušenství potřebného k provozu 

 
RFID knižní etikety  

- provozní frekvence 13,56 MHz 

- paměť minimálně 1024 bitů 

- možnost přepisu dat 

- záruka uchování dat minimálně 10 let 

- podpora standardních datových modelů, dánského datového modelu, ISO 28560 

- technologie SLIx 

- v souladu se standardy ISO 15693 a ISO 18000-3 

- podpora AFI 

- rozměry samolepící etikety min. 50 mm x 80 mm 

Ruční digitální asistent/inventarizační jednotka včetně sw 
- přenosné RFID zařízení určené pro práci s knihovním fondem, včetně sw komunikujícího 

s knihovním systémem Tritius 

- plně kompatibilní s výše požadovanými etiketami 

- podpora standardních datových modelů, dánského datového modelu, ISO 28560 

 



 

Instalace, zprovoznění, zaškolení, podpora 

- instalace veškerého zařízení, včetně dopravy a zahájení provozu 

- zaškolení pracovníků 

- přístup k dokumentaci a konfiguraci v českém jazyce 

- dodavatel musí spolupracovat se správcem knihovního systému Tritius při řešení funkčních 

problémů 

- dodavatel zaručí, že bude provádět systémové aktualizace vzhledem k vývoji v oblasti dané 

technologie, knihovnictví nebo legislativy 

- garance pozáručního servisu 

- dodání nepožadujeme najednou – štítky a pracovní stanice do 8 týdnů od uzavření 

smlouvy, bezpečnostní brány a ruční inventarizační jednotku do konce roku 2022 

 
Požadujeme doložení splněných parametrů pomocí technické specifikace zvoleného zařízení. 
 
Poznámka: přípravné práce pro instalaci bran zajistí zadavatel. 
 
 
3. Doba, místo plnění zakázky 
 
Termín zahájení realizace veřejné zakázky – po uzavření kupní smlouvy. 

 
Místem plnění je Knihovna města Hradce Králové, Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové. 
Termín dodání: štítky a pracovní stanice nejdéle do 8 týdnů od podepsání smlouvy, ostatní 
součástí nejdéle do 31. 12. 2022 
 
 
4. Požadavky na splnění kvalifikace  
 
Vzhledem k předpokládanému finančnímu objemu zakázky má zadavatel požadavky na prokazo-
vání základní způsobilosti a vzhledem k technické specifičnosti zakázky požadavek v oblasti tech-
nické kvalifikace. 
 
Základní způsobilost: 
Uchazeč je povinen prokázat základní způsobilost v souladu s ust. paragrafu 74 zákona č.  
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to předložením originálu čestného prohlášení, je-
hož obsahem bude textace ust. paragrafu 74 odst. 1 písm. a)-e) a je-li to relevantní, též ust. para-
grafu 74 odst. 2. Zahraniční uchazeč předloží toto čestné prohlášení ve formě úředně ověřeného 
překladu.  
 
 
Technická kvalifikace: 
Uchazeč je povinen prokázat splnění technické kvalifikace doložením reference – alespoň 1 
realizovaná zakázka na dodávku kompletní RFID technologie fungující v propojení s knihovním 
systémem Tritius. 
 
 
 
 
5. Způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Nabídková cena bude předložena v českých korunách a členěna - cena bez DPH a cena včetně 
DPH.  
 
Nabídková cena musí zahrnout celou zakázku, jak je popsána v zadávací dokumentaci, dále musí 
zahrnovat přiměřený zisk a veškeré náklady uchazeče a musí být vztažena k předpokládané době 
plnění.  



 

 
Součástí nabídkové ceny bude i cena dopravy na místo.  
 
6. Obchodní a platební podmínky  
 
Právo fakturovat cenu za dílo vzniká po předání díla nebo jeho části. Faktura bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. Splatnost všech faktur je 14 dní 
od jejich doručení zadavateli.  
 
 
 
7. Obsah a způsob zpracování nabídky  
 
Nabídka bude předložena v písemné formě v českém jazyce v jednom originále, v listinné podobě.  
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala tyto náležitosti: 

• identifikační údaje uchazeče, 

• nabídkovou cenu (zpracovaná dle čl. 5 zadávací dokumentace), 

• čestné prohlášení ke splnění základní způsobilosti podepsané oprávněnou osobou, 

• referenci k doložení technické kvalifikace, 

• návrh kupní smlouvy podepsané jménem jednatele. 
 

 
 
8. Hodnotící kritéria  
 
Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena bez DPH.  
 
Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka uchazeče, která bude obsahovat nejnižší cenu 
předložené nabídky za předpokladu splnění všech požadavků stanovených zadavatelem.  
 
9. Lhůta pro podání nabídky, způsob a místo pro podávání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídky 21. 4. 2022 do 14 hodin   
 
Nabídky se podávají osobně nebo doporučeně poštou v uzavřených obálkách označených 
„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „Název veřejné zakázky“ – NEOTVÍRAT“, opatřených na uzavření 
razítkem, případně podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního zástupce, je-li 
právnickou osobou.  
 
Nabídky budou přijímány osobně až do konce lhůty pro podání nabídek, a to na adrese: 
 
Knihovna města Hradce Králové  
Wonkova 1262/1a  
500 02 Hradec Králové  
 
Pro určení, kdy byla nabídka zadavateli doručena, je rozhodující otisk razítka a podpis pracovníka 
zadavatele. V případě doručení poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky 
adresátem.  
 
10. Další podmínky a informace k zadávacímu řízení  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené uchazeči v nabídkách.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit nebo doplnit, podmínky tohoto zadávacího řízení na  
dodavatele zakázky malého rozsahu. Změna bude oznámena stejným způsobem jako tato Výzva.    
 



 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení.  
 
Zadavatel zveřejní Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle své interní směrnice na webu 
knihovny v sekci Veřejné zakázky a zašle e-mailem oznámení jednotlivým uchazečům. 
 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  
 
Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné 
zakázce.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z další účasti na veřejné zakázce nabídky, které nejsou 
zpracovány dle podmínek Výzvy a zaslat závaznou objednávku dalšímu uchazeči v pořadí.  
 
Tato Výzva včetně příloh je zároveň zadávací dokumentací.  
 
V případě zájmu o veřejnou zakázku Vás žádáme o poskytnutí Vaší nabídky, která bude splňovat 
výše uvedené podmínky.  
 
Kompletní zadávací dokumentace je k dispozici ke stažení na webu Knihovny města Hradce 
Králové  http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/o-knihovne/verejne-zakazky. 
 
 
V Hradci Králové dne 5.4.2022 
 

 
 
 
 
Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/o-knihovne/verejne-zakazky


 

Příloha č. 1 - Čestné prohlášení uchazeče 
 

Zakázka malého rozsahu: „Zajištění kompletní dodávky systému radiofrekvenční identifi-
kace, ochrany a správy knihovního fondu pro Knihovnu města Hradce Králové – ústřední 
budovu“ 

Uchazeč 

Název:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ UCHAZEČ]/  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

  

 
 
Dodavatel níže uvedeným podpisem prohlašuje, že splňuje základní způsobilost pro plnění veřejné 
zakázky podle § 74 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, neboť: 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouze-

ním se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splat-

ný daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojist-

ném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojist-

ném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku za-

městnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel rovněž jako právnická osoba prohlašuje, že podmínku uvedenou shora pod písm. 
a), splňuje podle § 74 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách 

• tato právnická osoba 

• a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

• a zároveň osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele.  
 
 
 

V [DOPLNÍ UCHAZEČ] dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 
       
 
 

____________________________ 
           Razítko a podpis oprávněné  
                      osoby uchazeče 
 


		2022-04-05T21:30:38+0200
	Mgr. Barbora Čižinská




